
 
 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 

Přijímací řízení pro školní rok 2021 – 2022 

 

Studijní obor: Gymnázium - 7941K/41 čtyřleté studium 

Počet otevíraných tříd: 1 

Počet přijímaných žáků 30 

 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb. - Školského zákona v platném znění o konání                 

přijímacích zkoušek v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku               

oboru vzdělání 7941K/41 pro školní rok 2021/2022.  

Přijímací zkoušky se budou konat podle vyhlášky MŠMT č. 353/2016 Sb.o přijímacím řízení ke střednímu              

vzdělávání, ve znění vyhlášek č. 243/2017 Sb., č. 244/2018 Sb. a č. 233/2020 Sb. 

 

1. Termíny 

1.1. Nejzazší termín pro podání přihlášky ke studiu je 1. 3. 2021. 

1.2. První termín přijímací zkoušky je stanoven na pondělí 12. 4. 2021. 

1.3. Druhý termín přijímací zkoušky  je stanoven na úterý 13. 4. 2021. 

2. Skladba přijímacích zkoušek 

2.1. Přijímací zkoušky se budou konat formou písemných testů a obsahují: 

a) jednotný test z matematiky (MAT) - 70 minut 

b) jednotný test z českého jazyka a literatury (CJL) - 60 minut 

2.2. Jednotné testy přijímacích zkoušek připravuje pro všechny školy společnost CERMAT          

(www.cermat.cz). Dokumenty CERMAT k přijímacím zkouškám nabízíme také ke stažení na našich           

www stránkách (www.gym-nymburk.cz). 

 

 

http://www.gym-nymburk.cz/


3. Kritéria pro přijetí 

3.1. Uchazeč o přijetí je v souladu s §60d Školského zákona hodnocen podle: 

a) prospěchu na vysvědčeních z pololetí 8. třídy a z pololetí 9. třídy ZŠ, 

b) výsledku jednotné přijímací zkoušky z CJL a MAT 

c) tzv. redukovaného hodnocení v případě, že uchazečem o studium bude cizinec, který nebude            

konat zkoušku z českého jazyka a literatury, podle §14 vyhlášky 353/2016. 

3.2. Výsledky žáků v jednotlivých částech přijímacího řízení jsou bodovány. Nejvyšší možný dosažitelný            

počet bodů získaných uchazečem v rámci přijímacího řízení je 1 000 bodů a je určen prostým součtem               

bodů získaných v jednotlivých částech přijímacího řízení (viz body 3.4 až 3.10.) 

3.3. Uchazeči budou seřazeni podle jejich celkového bodového zisku sestupně. Ke studiu na Gymnáziu             

Bohumila Hrabala v Nymburce bude přijato 28 uchazečů, kteří se umístí na 1. – 28. místě takto                 

získaného pořadí. Další 2 místa budou ponechána pro účely odvolacího řízení. 

3.4. Maximální bodové hodnocení jednotlivých částí přijímacího řízení 

a) prospěch z pololetí 8. třídy a z pololetí 9. třídy ZŠ max. 100 bodů 

b) test z českého jazyka a literatury max. 400 bodů 

c) test z matematiky max. 400 bodů 

d) komplex (D) úloh z MAT - bodové ohodnocení procentuálního 

podílu úloh z testu ověřujícího dovednost  aplikovat vědomosti 

při řešení nestandardních úloh a problémů              max. 50 bodů 

e) komplex (C) úloh z CJL -  bodové ohodnocení procentuálního 

podílu úloh z testu ověřujícího porozumění textu                            max. 50 bodů 

3.5. Bodové hodnocení prospěchu 

Průměrný prospěch uchazeče v klasifikačních obdobích je označen takto: 

1. pololetí 8. třídy období A 

1. pololetí 9. třídy období C 

Body za hodnocení prospěchu ze základní školy: 

 02 N = 2 ×  n
 1  

kde je: 

n = (A
∅)

2
 + C

∅ + (MAT
A x MAT

C
3
):100 + (CJL

A x CJL
C

3
):100 

A
∅

 průměrný prospěch v období A 

C
∅

 průměrný prospěch v období C 

MAT
A
 prospěch z matematiky v období A 

MAT
C
 prospěch z matematiky v období C 

CJL
A
 prospěch z českého jazyka v období A 

CJL
C
 prospěch z českého jazyka v období C 

3.6. Všechny průměry známek se pro výpočet N zaokrouhlují na 2 desetinná místa. 

3.7. Bodové hodnocení testu z CJL 

- bodový zisk uchazeče je dán osminásobkem bodů z testu CERMAT. 

3.8. Bodové hodnocení testu z MAT 

- bodový zisk uchazeče je dán osminásobkem bodů z testu CERMAT. 

3.9. Bodové hodnocení komplexu úloh (D) z testu  MAT a komplexu úloh (C) z testu CJL 

- 0 bodů až 50 bodů dle bodu 3.4.d, přičemž 0 bodů získá ten, který bude mít úspěšnost 0% a 50                    

bodů ten, který bude mít úspěšnost 100% v řešení úloh zařazených do daného komplexu úloh.  

- 0 bodů až 50 bodů dle bodu 3.4.e, přičemž 0 bodů získá ten, který bude mít úspěšnost 0% a 50                    

bodů ten, který bude mít úspěšnost 100% v řešení úloh zařazených do daného komplexu úloh. 



3.10. Při rovnosti celkového počtu bodů získaných více uchazeči bude postupně použit jako doplňující             

kritérium pro určení pořadí těchto uchazečů procentuální podíl dosažených bodů za úlohy: 

1) procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z CJL ověřujících vědomosti a dovednosti            

z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky z maximálně dosažitelného          

počtu bodů za tyto úlohy (komplex úloh B), 

2) procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující osvojení znalostí v oblasti            

závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty z maximálně              

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (komplex úloh B), 

3) procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z CJL ověřující znalost pravidel českého           

pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (komplex úloh A), 

4) procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující osvojení znalostí a dovedností v             

oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy              

(komplex úloh C). 

4. Náležitosti přihlášky a postupy 

4.1. Náležitosti přihlášky 

Náležitosti přihlášky ke studiu upravuje §1 Vyhlášky č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o               

organizaci přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání. 

Zvláště upozorňujeme na to, že: 

● přihlášku s QR kódem vytiskne žákovi základní škola z evidenčního programu, 

● údaje v přihlášce musí být potvrzeny ředitelstvím ZŠ, 

● na přihlášce musí být uvedeno telefonické a e-mailové spojení na zákonné zástupce uchazeče, 

● potvrzení od lékaře na přihlášku se nepožaduje, 

● uchazeč, který je zdravotně znevýhodněn a žádá o uzpůsobení podmínek přijímacích zkoušek,            

doloží spolu s přihláškou posudek na předepsaném tiskopise ze školského poradenského          

zařízení o zdravotním postižení nebo o zdravotním znevýhodnění. Součástí posudku musí          

být doporučení vhodného postupu pro konání přijímací zkoušky. 

4.2. Postup pro uchazeče, který si kromě Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce zvolil druhou                       

školu, která také koná JPZ 

Uchazeč bude konat testy z matematiky a českého jazyka na obou školách ve stanovených termínech             

podle pořadí zvolených škol na přihlášce. Obě školy pak použijí lepší výsledky. 

4.3. Postup pro uchazeče, který si kromě Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce zvolil druhou                       

školu, která JPZ nekoná 

Uchazeč bude konat testy z matematiky a českého jazyka u nás v obou termínech. Obě školy pak               

použijí lepší výsledky. 

4.4. Postup pro uchazeče, který na přihlášce uvedl jen jednu školu, a to Gymnázium Bohumila                           

Hrabala v Nymburce  

Uchazeč bude konat testy z matematiky a českého jazyka u nás v obou termínech. Pro pořadí bude               

rozhodující lepší výsledek, kterého uchazeč ve zkouškách dosáhl. 

5. Zveřejnění výsledků a rozesílání rozhodnutí 

5.1. Po celkovém vyhodnocení testů, nejpozději v pátek 30. 4. 2021, bude zveřejněno v budově školy a na                

webových stránkách školy  

■ celkové pořadí uchazečů 

■ seznam přijatých uchazečů 

Uchazeči budou na seznamech zveřejněni pod přiděleným identifikačním číslem, které obdrží v            

pozvánce k PZ. 



5.2. Podle Školského zákona se PŘIJATÝM uchazečům nezasílá rozhodnutí o přijetí a dnem                       

vyhlášení výsledků jim začíná běžet 10 denní (pracovní dny) lhůta k uplatnění zápisového                     

lístku, kterým uchazeč dává zájem o studium na škole.  

5.3. Školský zákon upravuje vzetí zpět zápisového lístku. Je to možné pouze tehdy, pokud je uchazeč přijat                

na jiné škole na základě odvolání. Jestliže tedy odvolání na jedné škole nepodá, nemůže si zápisový                

lístek z druhé školy vzít zpět. 

5.4. Uchazeči, kteří nebudou ke dni vyhlášení výsledků přijati, obdrží písemné rozhodnutí o nepřijetí poštou             

nebo si jej budou moci vyzvednout osobně v kanceláři školy. 

6. Odvolací řízení  

6.1. Pro odvolací řízení budou ponechána 2 volná místa. 

6.2. Proti rozhodnutí o nepřijetí se mohou zákonní zástupci uchazeče odvolat prostřednictvím ředitele školy             

ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. Odvolání je nutné řediteli gymnázia doručit až poté, co              

zákonní zástupci obdrží rozhodnutí o nepřijetí poštou nebo si jej osobně vyzvednou v kanceláři školy.              

Lhůta pro podání odvolání je 3 pracovní dny od doručení rozhodnutí. 

 

 

V Nymburce dne 28/1/2021  


		2021-01-28T11:04:38+0100
	RNDr. Jiri Kuhn




